Aviso de Contratação Direta. 

7.3. Os critérios de habilitação econômico-financeira a serem atendidos 

pelo fornecedor estarão previstos no Edital. 

8. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

8.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 196.264,32 (cento e 

noventa e seis mil, duzentos e sessenta e quatro reais e trinta e dois centavos). 

9. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

9.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de 

recursos específicos consignados no Orçamento da Prefeitura Municipal de Lajinha. 

9.2. A contratação será atendida pela seguinte dotação:

[...]

www.bancodeprecos.com.br ”conforme relatórios em anexo a pesquisa de Preços, 

analisando o valor unitário de cada item conforme tabela abaixo e o valor total de 

acordo com a quantidade de cada item.  

A estimativa do valor global da contratação é em torno R$ 196.264,32 (cento e 

noventa e seis mil, duzentos e sessenta e quatro reais e trinta e dois centavos). 

Essa contratação depende da conveniência e oportunidade da Administração, 

além da viabilidade técnica e orçamentária, podendo ser adquirida a cada pedido de 

fornecimento durante a vigência do contrato. A demanda prevista contempla o